
Freiwillige  Feuerwehren
Kreis- und Hansestadt Korbach

Stand: Mai 2020

Feuerwehr Funktion Name
Vorname

Anschrift

Vahland Lelbach Tel. priv. 05631/4933
Carsten Zum Hilgenscheid 12 Tel. dienstl. 05631/53-261

34497 Korbach Handy 0170/9964490
E-Mail sbi01@feuerwehr-korbach.de

Franken Lengefeld Tel. priv. 05631/937819
Sascha Zum Wipperberg 24 Tel. dienstl. 0561/78840

34497 Korbach Handy 0179/2236182
E-Mail sbi02@feuerwehr-korbach.de

Zenke Goldhausen Tel. priv. 05631/66942
Arno Zum Klusenberg 26 Tel. dienstl. 05631/954-546

34497 Korbach Handy 0172/5618585
E-Mail sbi03@feuerwehr-korbach.de

Behle Alleringhausen Tel. priv. 05631/63330
Jan Am Röth 17 Tel. dienstl. 

34497 Korbach Handy 
E-Mail behle-gert@t-online.de

Illian Alleringhausen Tel. priv. 05631/8511
Frank Am Röth 4 Tel. dienstl. 05631/581940

34497 Korbach Handy 
E-Mail illian.frank@web.de

Behle Eppe Tel. priv. 
Fabian Ringstraße 4 Tel. dienstl. 

34497 Korbach Handy 0174/5650940
E-Mail fabian.behle@gmx.de

Becker Eppe Tel. priv. 
Florian Ringstraße 6 Tel. dienstl. 

34497 Korbach Handy 0177/7711622
E-Mail audi_90_quattro@web.de

Zenke Goldhausen Tel. priv. 05631/63114
Micha Mittelweg 1 Tel. dienstl. 05631/565173

34497 Korbach Handy 0151/46534887
E-Mail micha.zenke@web.de

Behle Goldhausen Tel. priv. 
Florian Am Kleegarten 40 Tel. dienstl. 

34497 Korbach Handy 0173/3241442
E-Mail florianbehle@gmail.com

Saure Hauerstraße 7 Tel. priv. 
Marisa 34497 Korbach Tel. dienstl. 

Handy 0162/1674095 
E-Mail marisa.saure@web.de

Dämmer Helmscheid Tel. priv. 05631/64946
Pascal Eichknapp 15 A Tel. dienstl. 

34497 Korbach Handy 0151/24033773
E-Mail pdaemmer@web.de

Westmeier Helmscheid Tel. priv. 05631 3988
Thomas Auf dem Berge 16 Tel. dienstl. 

34497 Korbach Handy 01525 4195770
E-Mail thomas.westmeier@web.de

Zimmermann Moersstraße 38 Tel. priv. 
Tamara 34497 Korbach Tel. dienstl. 05631/954-386

Handy 0170/2991844
E-Mail mara0401@yahoo.de

Huneck Hillershausen Tel. priv. 
Silas Westfalenstraße 5 Tel. dienstl. 

34497 Korbach Handy 01578/5286247
E-Mail silas-huneck@web.de
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Casper Berndorf Tel. priv. 05631/5062438
Andre Molkenberger Weg 28 Tel. dienstl. 

34477 Twistetal Handy 0172/5630771
E-Mail acasper@t-online.de
E-Mail 2 wehrfuehrer@feuerwehr-korbach.de

Bricher Südring 16 c Tel. priv. 
Steffen 34497 Korbach Tel. dienstl. 05631/954-142

Handy 0151/14967367
E-Mail brsteffen@gmx.de
E-Mail 2 wehrfuehrer@feuerwehr-korbach.de

Figge Flandernweg 1 Tel. priv. 05631/3623
Holger 34497 Korbach Tel. dienstl. 05631/5062005

Handy 0160/5347495
E-Mail HolgerFiggeKB@aol.com
E-Mail 2 wehrfuehrer@feuerwehr-korbach.de

Franken Lengefeld Tel. priv. 05631/5066835
Marc Zum Wipperberg 22 Tel. dienstl. 

34497 Korbach Handy 0172/6316223
E-Mail feuerwehrlelbach@gmail.com

Fingerhut Lelbach  Tel. priv. 
Florian Willinger Straße 14 Tel. dienstl. 

34497 Korbach Handy 0163/7617584
E-Mail FlorianFingerhut@gmx.de

Franken Lengefeld Tel. priv. 05631/937819
Sascha Zum Wipperberg 24 Tel. dienstl. 0561/78840

34497 Korbach Handy 0179/2236182
E-Mail fflengefeld@aol.com

Chmielowski Lengefeld Tel. priv. 05631/5013309
Gregor Zum Wipperberg 1 Tel. dienstl. 

34497 Korbach Handy 0175/2329652
E-Mail gregor1109@gmx.de

Hannover Lengefeld Tel. priv. 
Florian Fichtenweg 13 Tel. dienstl. 

34497 Korbach Handy 0171 3452652
E-Mail florianhannover@googlemail.com

Schmidt Meineringhausen Tel. priv. 
Julian Brunnenweg 12 A Tel. dienstl. 05631/50261116

34497 Korbach Handy 01515/8535579
E-Mail fwmeineringhausen@gmail.com
E-Mail 2 julian2709@web.de

Isenberg Meineringhausen Tel. priv. 05631/62354
Werner Reckerberg 4 Tel. dienstl. 

34497 Korbach Handy 0178/9881769
E-Mail wernerisenberg@web.de

Kalhöfer Meineringhausen Tel. priv. 
Thies Hohler Graben 11 Tel. dienstl. 

34497 Korbach Handy 01577/9032347
E-Mail ThiesKalhoefer@gmx.de

Briehl Nieder-Ense Tel. priv. 05631/937168
Andreas Mühlenseite 4 Tel. dienstl. 

34497 Korbach Handy 0151/11511880
E-Mail a.briehl@gmx.de

Knoche Nieder-Ense Tel. priv. 
Martin Quellenstraße 2 Tel. dienstl. 

34497 Korbach Handy 0157 71727509
E-Mail martinw.knoche@gmail.com
E-Mail 2

Schlichtherle Nieder-Schleidern Tel. priv. 
Torsten Im Aartal 12 a Tel. dienstl. 

34497 Korbach Handy 0171/3665411
E-Mail feuerwehr-nieder-schleidern@arcor.de

Göbel Nieder-Schleidern Tel. priv. 05631/61383
Christian Im Aartal 1 Tel. dienstl. 

34497 Korbach Handy 0175/4160823
E-Mail feuerwehr-nieder-schleidern@arcor.de
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Göbel Nordenbeck Tel. priv. 
Marcus Goldhäuser Str. 5 Tel. dienstl. 05631 58-1651

34497 Korbach Handy 0160 93748700
E-Mail goebel.marcus@gmx.net

Matzkeit Nordenbeck Tel. priv. 05631 98500
Milena Goldhäuser Str. 20 Tel. dienstl. 

34497 Korbach Handy 0174 7191216
E-Mail milena-matzkeit@t-online.de

Kann Ober-Ense Tel. priv. 05631/9370941
Martin Burgstraße 11 Tel. dienstl. 

34497 Korbach Handy 0175/1186623
E-Mail m89-kann@t-online.de

Schreiber Ober-Ense Tel. priv. 
Bernd Burgstraße 1 Tel. dienstl. 

34497 Korbach Handy 01520/3189400
E-Mail berndschreiberprivat@gmx.de

Pöttner Rhena Tel. priv. 056311/9878644
Hendrik Am Kleppesberg 10 Tel. dienstl. 05631/505240

34497 Korbach Handy 0151/27022088
E-Mail hendrikpoettner@gmx.de

Kieweg Rhena Tel. priv. 05631/501872
Stefan Am Eickelnberg 8 Tel. dienstl. 05694/9900524

34497 Korbach Handy 0160/90724758
E-Mail stefan.kieweg@t-online.de

Rauch Meineringhausen Tel. priv. 
Christoph Am Unterborn 20 Tel. dienstl. 

34497 Korbach Handy 0151/24020627
E-Mail rauch_christoph@web.de

Zenke Strothe Tel. priv. 05631/5799540
Joachim Werbetalstraße 6 Tel. dienstl. 

34497 Korbach Handy 0173/8172463
E-Mail feuerwehr-strothe@web.de

Schrul Strothe Tel. priv. 05631/5062814
Andreas Kampweg 1 Tel. dienstl. 

34497 Korbach Handy 0152/08503230
E-Mail a.schrul@web.de
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